

Psary, dnia 30.10.2013r.

wg rozdzielnika

Dotyczy: zamówienia publicznego na: „Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów Gminy Psary i jej jednostek organizacyjnych”

W związku z otrzymanymi pytaniami od wykonawcy, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 25.10.2013r. i 28.10.2013r., działając w trybie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013r., poz.907), Zamawiający – Gmina Psary, przekazuje treść pytań i odpowiedzi:

### ZAPYTANIA NR 1

#### **Zapytanie nr 1:**

**Dotyczy: Postępowanie RIRII.271.20.2013, SIWZ, rozdział 3.**

Wykonawca, zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Gmina Psary oraz podległe jej jednostki, będą objęte jedną wspólną umową, czy każda z jednostek będzie zawierała odrębną umowę z Wykonawcą na sprzedaż energii elektrycznej? Ponadto, Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie numerów NIP jednostek organizacyjnych, które będą płatnikami faktur VAT.

#### **Zapytanie nr 2:**

**Dotyczy: Postępowanie RIRII.271.20.2013, SIWZ, rozdział 16, ust. 16.2 oraz załącznik nr 10 do SIWZ – Wzór umowy § 9, Zmiana umowy.**

Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego, aby uzupełnił treść SIWZ i Wzoru umowy o zapis, który zezwala na zmianę ceny jednostkowej netto w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku akcyzowego.

#### **Zapytanie nr 3:**

**Dotyczy: Postępowanie RIRII.271.20.2013, Załącznik nr 9 do SIWZ, Wykaz punktów poboru energii elektrycznej.**

Wykonawca zwraca się z prośbą udzielenie informacji czy dane dotyczące punktów poboru energii elektrycznej (grupa taryfowa, moc umowna) wskazane w załączniku nr 9, są zgodne z danymi, które posiada OSD czy przedstawiają wartości wnioskowane?

#### **Zapytanie nr 4:**

**Dotyczy: Postępowanie RIRII.271.20.2013, Załącznik nr 9 do SIWZ, § 6, Płatności, ust. 4.**

Wykonawca, informuje Zamawiającego, że zgodnie z powszechnie obowiązującym prawem oraz obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Wynika to z art. 454 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz.U. 1964 nr 16 poz. 93 z późn. zm.). Sąd Najwyższy stwierdził w uchwale z dnia 4 stycznia 1995 r. sygn. akt III CZP 164/94, że skutkiem rozliczenia przeprowadzonego w formie bezgotówkowej jest, obciążenie rachunku dłużnika określoną przez niego kwotą, a następnie uznanie - tą samą kwotą - rachunku wierzyciela. Wierzyciel, dopiero z chwilą uznania środków pieniężnych na swoim rachunku, uzyskuje uprawnienie do swobodnego nimi rozporządzania. Zgodnie z uchwałą Sądu Najwyższego, dopiero uznanie rachunku wierzyciela realizuje klasyczną konstrukcję zapłaty. Wykonawca proponuje następujące brzmienie ust. 4 – „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

#### **Zapytanie nr 5:**

**Dotyczy: Jakie umowy posiada aktualnie Zamawiający?**

Wykonawca, zwraca się z prośbą o udzielenie informacji o tym, jakie umowy aktualnie posiada Zamawiający. Wykonawca w szczególności jest zainteresowany czy Zamawiający obecnie posiada odrębną umowę o świadczenie usług dystrybucji oraz odrębną umowę na sprzedaż energii elektrycznej, czy też jedną umowę obejmującą sprzedaż energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji energii



elektrycznej tzw. umowę kompleksową?

**Zapytanie nr 6:**

**Dotyczy: Terminy wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów.**

Wykonawca, prosi o udzielenie informacji o terminach wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów dla każdego punktu poboru energii elektrycznej, poprzez podanie numeru umowy oraz terminu jej wypowiedzenia.

**Zapytanie nr 7:**

**Dotyczy: Przekazania danych potrzebnych do zgłoszenia umowy sprzedaży (procedura zmiany sprzedawcy).**

Czy Zamawiający przekaze do dnia podpisania umowy niezbędne dokumenty oraz brakujące dane do zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej (przeprowadzenia skutecznej procedury zmiany sprzedawcy) w wersji edytowalnej (dokument Excel), zgodnie z wymogami właściwego dla Zamawiającego OSD.

**ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA NR 1**

**ad.1.**

Gmina Psary i podległe jej jednostki będą objęte jedną umową na sprzedaż energii elektrycznej. Numery NIP jednostek organizacyjnych, które będą płatnikami faktur VAT znajdują się w załączniku Nr 2 do wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 10 do SIWZ.

**ad.2.**

Zamawiający nie zamierza uzupełniać treści SIWZ i wzoru umowy o zapis, który zezwala na zmianę ceny jednostkowej netto w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku akcyzowego.

**ad.3.**

Dane dotyczące punktów poboru energii elektrycznej wskazane w załączniku nr 9 w 99 % są zgodne z danymi, które posiada OSD.

**ad.4.**

Zapis § 6 ust. 4 wzoru umowy pozostaje bez zmian.

**ad.5.**

Aktualnie zawarte są odrębne umowy na sprzedaż energii elektrycznej oraz na świadczenie usług dystrybucji oprócz 3 umów kompleksowych zawartych w 2013r. (dotyczą 2 obiektów tj. poz. 43,44 załącznika nr 1 do wzoru umowy na zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów Gminy Psary i jej jednostek organizacyjnych oraz 1 punktu oświetlenia ulicznego tj. poz.45 załącznika nr 1 do wzoru umowy na zakup energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia ulic i miejsc publicznych Gminy Psary.

**ad.6.**

Zawarte są dwie umowy:

- nr 195/2012 dotycząca zakupu energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia ulic i miejsc publicznych Gminy Psary
- nr 196/2012 dotycząca zakupu energii na potrzeby obiektów Gminy Psary i jej jednostek organizacyjnych

Obydwie umowy wygasają z dniem 31.12.2013r.

**ad.7.**

Dokumenty niezbędne do zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej stanowią załączniki do umowy. W przypadku konieczności przekazania Wykonawcy dodatkowych danych do zgłoszenia umowy zostaną one udostępnione po uprzednim zwróceniu się o nie przez Wykonawcę.

**ZAPYTANIA NR 2**

1. Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników szczególnie dla taryf C1X od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy ?

2. Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych punktów poboru energii?

## ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA NR 2

**ad.1.**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości wystawienia faktur szacunkowych.

**ad.2.**

Okres rozliczeniowy dla poszczególnych punktów poboru energii wynosi jeden miesiąc.

### Rozdzielnik:

1. Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ oraz zadający pytania
2. Strona internetowa Zamawiającego : [www.bip.psary.pl](http://www.bip.psary.pl)
3. aa

Z upoważnienia Wójta

  
Mirosław Kabsztyn  
Zastępca Wójta